令和２年３月２７日

 保護者 様

延岡市立延岡中学校

校長 土 井 智 喜

登校時間及び朝の時間の変更（お知らせ）

 陽春の候、皆様におかれましては、益々ご健勝のこととお喜び申し上げます。日頃より本

校の教育活動に御理解、御協力いただき感謝申し上げます。

 さて、本校では毎年、生徒の学校生活を円滑にするために校時程について検討しておりま

す。また、今回の新型コロナウイルス感染症対策として生徒・教職員の健康管理に万全を期

すため、来年度より下記の通り変更することにいたしました。何卒御理解、御協力をお願い

いたします。

記

 １ 実施期日  令和２年４月７日（火） 始業の日より

２ 変更のポイント

  （１）生徒の安全面の改善のため。（朝の生徒のみの時間を短縮させる）

  （２）生徒の健康管理のため。（生徒が密集する時間を短縮させる）

  （３）生徒の負担軽減のため。（登校時間を遅らせる）

３ 変更内容について

  （１）登校時間

現 在

７時００分 校門通過

  ～

７時４５分 校門通過（推奨）

７時５０分 着席

  （２）朝自習

現 在

７時５０分 始め

  ～

８時２０分 終わり

※ 上記の変更は原則となります。行事等の関係で一部の生徒に早めに登校させるこ

 とがありますが、その際は教職員が付いて指導します。

※ 登校時間の変更に伴い、朝の欠席・遅刻・早退等の電話連絡は７時３０分以降に

    お願いいたします。

４月７日より

７時３０分 校門通過

  ～

７時５５分 校門通過

８時００分 着席

４月７日より

８時００分 始め

  ～

８時２０分 終わり